MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

OFÍCIO CIRCULAR 6/2019 – CEL/CEC/CONSUPER/REITORIA/IFPB

João Pessoa, 21 de março de 2019.

Para: Comissão Eleitoral Local

Assunto: Reunião com Assessores para estabelecer normas do Debate entre Candidatos

1. Ao cumprimentá-los formalmente, venho convocá-los para uma reunião, no dia 22 de Março

de 2018, às 9:30 h, na sala de reunião da COPAE, do campus Guarabira;

2. A reunião terá como objetivo o planejamento e preparação das normas dos debates dos

candidatos ao cargo de Diretor Geral do campus Guarabira, conforme Parágrafo Único,

Art. 21, do Edital do Processo de Consulta 2019 para escolha do  Diretor Geral do campus

Guarabira Triênio 2019-2022.

[...]

Art. 21 - A comissão eleitoral do campus Guarabira coordenará o(s)

debate(s)/sabatina entre o(s) candidato(s) a Diretor-Geral do campus.

Parágrafo único - A comissão eleitoral do campus deverá elaborar norma

complementar, juntamente com um representante de cada candidatura, com as regras

dos debates.

[...]

3. Comunico-os que também participarão da reunião, até 2 (dois) assessores de cada

candidato.

Atenciosamente,

Rômulo de Oliveira Lins Vieira de Melo

Presidente da CEL